

Comptes annuels

TV France International
24 rue Chaptal
75009 PARIS

Exercice clos le 31/12/2020

Arrêtés par le Conseil d'Administration du 23 avril 2021

Sommaire

Etats de synthèse	1
Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de Résultat	4
Annexes	
Actif immobilisé détaillé	7
Tableau détaillé amortissements	8
Echéances des créances	9
Echéances des dettes	10
Tableau des provisions	11
Variation des fonds propres	12
Détail des charges constatées d'Avance	13
Détail des produits constatés d'avance	14
Détail des charges à Payer	15
Détail des produits à recevoir	16
Eléments exceptionnels	17
Effectifs	18

Etats de synthèse

Bilan Actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2020	Net 31/12/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	2 049 517	1 915 917	133 600	195 209
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	100 011	30 037	69 974	27 096
Immobilisations financières (2)				
Autres immobilisations financières	73 104		73 104	52 159
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 222 632	1 945 954	276 678	274 463
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	26 220		26 220	21 980
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	83 080	21 860	61 220	69 150
Autres créances	116 758		116 758	28 872
Divers				
Valeurs mobilières de placement	904		904	1 611
Disponibilités	1 192 149		1 192 149	321 212
Charges constatées d'avance (3)	70 281		70 281	174 351
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 489 393	21 860	1 467 532	617 177
TOTAL GENERAL	3 712 024	1 967 814	1 744 210	891 640
(2) Dont à moins d'un an (brut)			53 304	

Bilan Passif

	31/12/2020	31/12/2019
FONDS PROPRES		
Autres réserves	432 473	489 577
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	54 024	-57 104
TOTAL FONDS PROPRES	486 498	432 473
AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	40 000	54 694
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	40 000	54 694
DETTES (1)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	19 391	18 974
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		1 030
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	116 128	96 763
Dettes fiscales et sociales	126 243	138 626
Autres dettes	8 933	17 988
Produits constatés d'avance (1)	947 000	131 059
TOTAL DETTES	1 217 695	404 439
Ecarts de conversion passif	18	33
TOTAL GENERAL	1 744 210	891 640
(1) Dont à plus d'un an (a)		403 409
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 217 695	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de Résultat

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois
PRODUITS		
Participations des adhérents	222 777	828 107
Cotisations	148 633	226 450
Subventions d'exploitation	1 642 573	2 784 900
Autres produits	125 036	180 905
Total	2 139 019	4 020 362
Charges		
Autres achats & charges externes	1 261 387	2 931 040
Impôts, taxes et vers. assim.	39 837	45 966
Salaires et Traitements	485 476	496 546
Charges sociales	109 285	222 137
Amortissements et provisions	128 716	515 392
Autres charges	26 284	64 489
Total	2 050 985	4 275 570
RESULTAT D'EXPLOITATION	88 034	-255 208
Produits financiers	1 433	2 087
Charges financières	3 874	6 953
Résultat financier	-2 441	-4 866
RESULTAT COURANT	85 593	-260 074
Produits exceptionnels	1 133	206 284
Charges exceptionnelles	32 702	3 314
	32 702	3 314
Résultat exceptionnel	-31 569	202 970
EXCEDENT	54 024	-57 104

NB : L'association n'a bénéficié d'aucune contribution en nature ni volontaire.

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : TV France International

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020, dont le total est de 1 744 210 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 54 024 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2020 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2018-06 du 5 décembre 2018.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base:

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendances des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en euros.

Préambule

TV France International a pour objet :

- d'assurer à l'étranger la promotion, la diffusion, et de favoriser la représentation sur tous supports, de tous programmes audiovisuels français, notamment par l'organisation, tant en France qu'à l'étranger, de toutes manifestations permettant de faire connaître les programmes audiovisuels français et d'aider à leur commercialisation ;
- par la participation effective à toutes manifestations ou marchés nationaux ou internationaux afin d'y présenter les programmes audiovisuels français ;
- par la communication et la promotion de l'offre française par tous modes et procédés numériques, notamment au moyen d'une plateforme de référencement des œuvres de ses adhérents ;
- par la réalisation et l'édition de tous documents d'information tant sur les acteurs du marché international que sur les entreprises françaises de production ou de distribution, actives à l'exportation.

2. D'inciter, d'organiser et de mettre en œuvre toutes actions de formation et d'information.

3. De rechercher et de mettre en œuvre tous moyens de nature à faciliter l'adaptation des programmes français aux exigences des marchés étrangers.

4. Et d'une manière générale, de mettre en œuvre toutes dispositions et d'engager toutes actions propres à développer l'exportation des programmes audiovisuels français à l'étranger.

TV France International regroupe l'ensemble des exportateurs de programmes audiovisuels. Ses 110 adhérent.es forment un large éventail de sociétés comprenant producteurs, filiales et départements de distribution des diffuseurs et distributeurs. Ils représentent plus de 90% des exportations françaises du secteur.

TV France International facilite les ventes et les coproductions par l'organisation de ses propres événements (Rendez-Vous Biarritz, Rendez-Vous Docs) et par sa présence lors des temps forts du secteur à travers le monde (Miptv, Mipcom, ATF, NATPE, Kidscreen). Elle assure une veille constante des marchés internationaux, informe ses membres et fédère leurs actions.

L'association est composée de 10 salariés qui mettent en œuvre l'exportation des programmes audiovisuels de ses membres par l'organisation d'événements ou la participation à des marchés nationaux et internationaux.

TV France International dispose d'outils digitaux permettant de rapprocher exportateurs et acheteurs :

- www.tvfrance-intl.com : site de présentation de l'organisme, de ses activités, des événements et, pour ses membres, des informations sur le marché international. Le site TV France héberge par ailleurs une base de données internationales regroupant les acheteurs de contenus audiovisuels du monde entier, mise à jour quotidiennement par deux analystes dédiées.
- www.screenopsis.com : site de présentation des catalogues de programmes des adhérents et espace VOD professionnel à destination des acheteurs internationaux.
- Un site web mobile, LEGuide, permet d'accéder à une sélection de contenus selon l'évènement en cours. Le site Screenopsis est aussi le support de la vidéothèque physique présentée lors de notre évènement Les Rendez-Vous Biarritz

Faits caractéristiques

Néant

Règles et méthodes comptables

Evènements significatifs postérieurs à la clôture

Les conséquences de la pandémie de Covid 19 pourraient avoir un impact sur la situation financière de l'association. Néanmoins, à ce stade, ces impacts ne peuvent être chiffrés et il est difficile d'avoir une visibilité à moyen et long terme.

Cette pandémie a empêché la tenue de la majorité des évènements auxquels participe l'association et / ou qu'elle organise. De ce fait, une grande partie des subventions destinées à couvrir les frais y afférent a fait l'objet de report et donc comptabilisée en produits constatés d'avance (947K€).

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont composées de frais de licences, logiciels, site internet et de la plateforme numérique. Ils sont amortis selon le mode linéaire, comme suit:

- Licences et logiciels : 1 à 10 ans;
- Site internet et plateforme numérique : 1 à 3 ans.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire, en fonction de la durée de vie prévue, comme suit:

- Agencements et installations diverses : 3 à 10 ans;
- Matériel de bureau et informatique : 3 à 5 ans;
- Mobilier : 3 à 10 ans.

Aucune dépréciation d'immobilisation n'est constatée.

Immobilisations financières

La valeur brute des immobilisations financières est constituée par le coût d'achat hors frais accessoire (dépôt de garantie). Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée, à hauteur de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision est constituée sur les créances dès lors que leur valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Il existe une créance de report en arrière de déficit.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrées pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et des créances en devises à ce dernier cours est porté au bilan en écart de conversion. Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques.

Provisions

L'association applique le règlement CRC 2000-06 sur les passifs. Dans ce cadre, des provisions pour risques et charges sont constituées pour faire face aux sorties probables de ressources au profit de tiers sans contrepartie pour l'association. Ces provisions sont estimées en prenant en considération les hypothèses les plus probables à la date d'arrêté des comptes.

Subventions reçues

Les subventions d'exploitation reçues par l'association sont les suivantes :

	Conventions	Report 2021	Report 2019	Total 2020
CNC	1 710 000	947 000	129 000	892 000
MEAE	450 000			450 000
PROCIREP	253 000			253 000
SPE FINANCES	2 500			2 500
Fond de solidarité Covid				45 073
			Total	1 642 573

Engagements de retraite

L'association n'adhère à aucune convention collective, néanmoins, des indemnités de fin de carrière peuvent être estimées (il n'a pas été signé un accord particulier).

L'engagement afférent aux indemnités de fin de carrière s'élève à 22 301 euros au 31 décembre 2020. Aucune provision n'a été constatée.

Honoraires des commissaires aux comptes

Au 31 décembre 2020, le montant des honoraires des commissaires aux comptes s'élève à 5 800 euros, exclusivement constitué des honoraires afférents à la mission légale.

Rémunération des dirigeants

En vertu de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants n'ont pas été fournies car cela reviendrait à communiquer des rémunérations individuelles.

Actif immobilisé détaillé

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	2 048 613	40 436	39 531	2 049 517
Immobilisations incorporelles	2 048 613	40 436	39 531	2 049 517
- Installations générales, agencements et - Installations techniques, matériel et outillage - Installations générales, agencements aménagements divers	56 468	45 823	56 468	45 823
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	110 104	22 132	78 048	54 188
Immobilisations corporelles	166 572	67 955	134 516	100 011
- Participations évaluées par mise en - Prêts et autres immobilisations financières	52 159	20 945		73 104
Immobilisations financières	52 159	20 945		73 104
ACTIF IMMOBILISE	2 267 344	129 335	174 047	2 222 632

Tableau détaillé amortissements

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 853 404	102 044	39 531	1 915 917
Immobilisations incorporelles	1 853 404	102 044	39 531	1 915 917
- Installations générales, agencements et				
- Installations techniques, matériel et outillage				
- Installations générales, agencements				
aménagements divers	47 440	10 866	56 468	1 838
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	92 036	13 961	77 798	28 199
Immobilisations corporelles	139 476	24 827	134 267	30 037
ACTIF IMMOBILISE	1 992 880	126 871	173 798	1 945 954

Echéances des créances

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Autres	73 104	53 304	19 800
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	83 080	83 080	
Autres	116 758	116 758	
Charges constatées d'avance	70 281	70 281	
Total	343 223	323 423	19 800

Echéances des dettes

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	19 391	19 391		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	116 128	116 128		
Dettes fiscales et sociales	126 243	126 243		
Dettes sur immobilisations et comptes				
Autres dettes (**)	8 933	8 933		
Produits constatés d'avance	947 000	947 000		
Total	1 217 695	1 217 695		

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Provisions pour risques	54 694,04		14 694,04	40 000,00
Provisions pour dépréciation	20 105,15	1 845,00	90,00	21 860,15
Total	74 799,19	1 845,00	14 784,04	61 860,15
Exploitation		1 845,00	14 784,04	

Variation des fonds propres

	Solde au 01/01/2020	Affectation des résultats	Augmentations	Diminutions	Solde au 31/12/2020
Autres réserves	489 577,02	-57 103,62	-57 103,62		432 473,40
Résultat de l'exercice	-57 103,62	-57 103,62	54 024,49	-57 103,62	54 024,49
Dividendes					
Total Fonds Propres	432 473,40		-3 079,13	-57 103,62	486 497,89

Détail des charges constatées d'Avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	70 281		
Total	70 281		

Détail des produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	947 000,00		
Total	947 000,00		

Détail des charges à Payer

	Montant
Fournisseurs factures non parvenues	93 474
Provision congés à payer	29 715
Provision RTT à payer	3 747
Provision charges sociales sur congés à payer	13 966
Autres charges sociales à payer	100
Provision charges sociales sur RTT à payer	1 761
Etat charges à payer	12 309
Bénéficiaires AIG	8 577
Total	163 650

Détail des produits à recevoir

	Montant
Clients fact. a etablir	44 976
Organismes sociaux Pdt à recev	52 234
Int.cour./obligat.et bons	904
Total	98 114

Eléments exceptionnels

	Charges	Produits
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	15 494,06	
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	249,19	
Autres charges	16 958,75	
Produits des cessions d'éléments d'actif		383,33
TOTAL	32 702,00	383,33

Effectifs

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	5,00	
Employés	5,00	
Total	10,00	